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захист трубопроводів
від замерзання

Електричні резистивні 
нагрівальні кабелі

рішення
для всіх

Нагрівальні електричні кабелі, що 
саморегулюються.

Терморегулятори
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Система опалення захищає навіть у найсуворішу зиму 

труби, вентиля, циліндри та інші об'єкти, що зазнають 

пошкоджень низькими температурами. Втрати, що 

виникли, через пошкоджені труби і вентилі перевищують 

витрати на встановлення системи опалення.

Системи опалення

використовуються для захисту 

водопровод�в та труб, в тому числ�:  

• водопроводів

• каналізаційних труб

• розбризкувачів

• гідрантів

• конденсату дренажних труб у системах

кондиціювання повітря та вентиляції

Система захищає
навіть у саму
сувору зиму

Обігрівати можна всі види труб як металеві (сталеві, 
мідні, чавунні), так і пластмасові труби.

Для обігріву труб
та трубопроводів застосовуються:

1. Нагрівальні кабелі ELEKTRA VCD10 - це готовий 
комплект, що складається з нагрівального кабелю
з потужністю 10 Вт/м, з'єднаний із проводом 
живлення довжиною 2,5 м. При проектуванні 
повинна бути прийнята до уваги доступна довжина 
наборів. Системи для об�гр�ву труб вимагають 
використання терморегулятора. Терморегулятори 
призначені для систем, де використовується точне 
керування температурою.

• Нагрівальні кабелі постійного опору 

ELEKTRA VCD10 та ELEKTRA FreezeTec®             

де існує постійна нагрівальна потужність на 

1 м кабелю.

• Саморегулююч� нагрівальні кабелі 

ELEKTRA SelfTec,  де нагрівальна потужність 

кабелю пристосована до температури 

навколишнього середовища.

Кабелі постійного
опору

• Набори нагрівальних кабелів

одностороннього живлення ELEKTRA VCD10

• Набори нагрівального кабелю із вбудованим

термостатом ELEKTRA FreezeTec®

Нагрівальний кабель ELEKTRA VCD



1 2 3 4 5

1 Багатожильний провід нагрівання 

Ізоляція із зшитого поліетилену 

Екран фольга AL/PET

Екран - обплетення із луджених мідних дротів 

Зовнішня оболонка із термостійкого ПВХ

2

3

4
Конструкція нагрівального 
кабелю ELEKTRA VCD 5

2. Нагр�вальн� кабел� ELEKTRA FreezeTec
Це готовий електронабір певної довжини. Він 
складається з нагрівального кабелю потужністю 12 
Вт/м. В комплект входить вбудований термостат, що 
знаходиться на кінці дроту, а з протилежного боку 
закінчується кабелем живлення, 1,5 м довжини з 
герметичною вилкою. Термостат запускає роботу 
електронабору за температури 3°С і завершує при 
температурі 10°C.

Нагрівальні кабелі ELEKTRA FreezeTec® не 

потребують додаткового управління. Вони 

призначені для встановлення нескладної 

системи - циліндри, труби та діаметр яких не 

перевищує 50 мм. Монтаж кабелю Ви можете 

зробити самостійно, без допомоги майстра.

живильний провід 
„холодний”

герметична
вилка

нагрівальний
кабель термостат

Нагрівальний кабель 
ELEKTRA FreezeTec®
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Саморегулюючі
нагрівальні кабелі

• Саморегулюючий нагрівальний кабель 

ELEKTRA SelfTec - готовий комплект  з 

певною довжиною. Комплектується 

кабелем живлення довжиною 1,5 м  з 

герметичною вилкою.

• Саморегулюючий нагр�вальний кабель 

ELEKTRA SelfTecPRO -  кабель, який 

підбираються безпосередньо під довжину 

трубопроводу, прямо на будівництві. До 

кабелю необхідної довжини підводиться 

провід живлення з одного боку, а з іншого 

боку здійснюється установка к�нцевої 

муфти.

• Саморегулюючий нагр�вальний 

кабельELEKTRA, SelfTec DW - кабель на 

котушці для використання всередині 

трубопроводу.

Зміни потужності
відбуваються тільки
у місцях змін 
температури
та не впливають на 
потужність нагріву в 
інших місцях

і отже, кабелю не загрожує перегрів. 
Саморегулюючий також може 
доторкатись один до одного і навіть 
перехрещуватися.

Переваги
саморегулюючого кабелю:

• Ви можете відрізати його на будові 

на потрібну довжину (максимальні 

довжини кабелю показані в 

таблиці). Ця можливість спростить 

підбір довжини саморегулюючого 

кабелю до довжини об'єкта, що 

нагрівається при проектуванні та 

монтажі системи обігріву.

• Він може перехрещуватися,

що значно полегшує прокладання 

кабелю на вентилі та фланці.

• Зниження температури довкілля 

збільшує потужність нагрівального 

кабелю.

Саморегулюючі кабелі виготовляються з двох 
мідних проводів, розташованих паралельно, 
з'єднаних між собою стрижнем зі зшитого 
полімеру з додаванням графіту. Цей стрижень є 
нагрівальним елементом, що саморегулюється, 
опір якого змінюється в залежності від 
температури. Завдяки цій властивості кабель 
збільшує свою потужність нагріву при зменшенні 
температури елемента, що нагрівається і, 
відповідно, знижує свою потужність при 
збільшенні температури.
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Конструкція нагрівального 
кабелю ELEKTRA SelfTec®

1 Багатожильний провід із луджених мідних дротів 

Саморегулюючий провідний полімер 

Ізоляція з модифікованого поліолефіну 

Екран - фольга AL/PET

Екран з луджених м�дних дрот�в

Зовнішнє покриття з безгалогенного матеріалу 

стійкого до ультрафіолетового 

випромінювання.

Тільки кабель ELEKTRA
SelfTec®може стикатися або 
перехрещуватися

2

3

4

5

6

ELEKTRA SelfTec®PRO 20

ELEKTRA SelfTec®PRO 10

ELEKTRA SelfTec®DW

ELEKTRA SelfTec®

10

16

40

20

0
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Температура (°C)

Потужність саморегулюючих кабелів  
ELEKTRA SelfTec® залежно від температури
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Нагрівальний набір
ELEKTRA SelfTec®

Нагрівальний кабель
ELEKTRA SelfTec®PRO

Тип/одинична потужність
(+10°C)

SelfTec®DW
10 Вт/м

SelfTec®

16 Вт/м
SelfTec®PRO

10 Вт/м
SelfTec®PRO

20 Вт/м
(набір)

Номінальну напругу

Зовнішній діаметр кабелю

мін. температура під час монтажу

Макс. робоча температура

230 V ~ 50/60 Гц

~ 6 x 8мм ~ 6 x 11мм

- 25°C

65°C

Макс. температура експозиції
(Блок живлення в комплекті, 
1000 h – кумулятивно)

65°C 85°C

Тип нагрівального кабелю

Жила, луджена мідь

Ізоляція

Саморегульований, екранований, одностороннього підключення

0,6мм2 1мм2 1мм2

Модифікований поліолефін

ПЕНП
допущені

до питної води

Безгалогенний поліолефін стійкий
до ультрафіолетового випромінювання

Зовнішня оболонка

мін. радіус вигину кабелю

Ступінь захисту

3,5 Д

IPX7

60м (10A) 72м (10A) 150м (16A) 110м (16A)Максимальна довжина периметра
(10 °C, максимальний захист, тип С)



SelfTec®DW - саморегулюючий 

нагрівальний кабель для 

використання всередині трубопроводу
Даний спосіб монтажу дозволяє 

захищати від замерзання:

• трубопроводів, що вже знаходяться

в експлуатації, без видалення ізоляції,

• трубопроводів під землею

Гідравлічний
сальник
SelfTec®

Характеристика

Потужність кабелю 10 Вт/м за температури 

10°C була обрана з урахуванням теплоємності 

води.

Нагрівальний кабель ELEKTRA Selftec®DW має 

покриття з поліетилену ПЕНП прийнятного для 

контакту з харчовими продуктами та 

сертифікат Національного Інституту Гігієни, що 

дозволяє його покласти в трубах для питної 

води.

Нагрівальний кабель
ELEKTRA SelfTec®DW

Кабель має ступінь захисту IPX7, що у 

поєднанні з вимикачем живлення 

диференціального струму дає гарантію 

протипожежного захисту.
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Вибір нагрівального кабелю

Вибір нагрівального кабелю для обігріву труб 

потребує визначення тепловтрати трубопроводу. 

Якщо ви не робите точних розрахунків, можна 

використовувати готову таблицю.

У таблиці прийнято припущення:

• Ізоляція із поліуретанової

піни даної товщини
(10 - 40 мм),

• ∆T - 30°C різниця температур

між припущеною
температурою в трубопроводі та 

мінімальною зовнішньою

температурою.

Втрати тепла у функції діаметрів трубопроводів 
та теплової товщини ізоляції

Діаметр трубопроводу
∆T
[°C]["]

[мм]
½ ¾ 1 1 1½ 2 Після визначення втрати тепла можна 

розпочати вибір нагрівального кабелю. 

Нагрівальний кабель повинен забезпечити 

встановлення теплової енергії, що мінімально 

дорівнює розрахованим тепловим втратам. 

При виборі довжини нагрівального кабелю 

повинні бути прийняті до уваги

можливості його укладання.

8 15 20 25 32 40 50

10
13
16
19
20
25
30
32
40

5,8
5,0
4,5
4,1
4,1
3,7
3,4
3,3
3,0

8,6
7,2
6,4
5,7
5,6
4,9
4,5
4,4
3,9

10,5
8,7
7,6
6,8
6,6
5,8
5,2
5,1
4,5

12,3
10,2

8,8
7,9
7,6
6,6
5,9
5,7
5,1

14,9
12,2
10,5

9,3
8,9
7,7
6,9
6,6
5,8

17,9
14,5
12,3
10,9
10,5

8,9
7,9
7,6
6,6

21,6
17,3
14,7
12,8
12,3
10,5

9,2
8,8
7,6

30

Датчик температури

Нагрівальний кабель може прокладатися 

вздовж трубопроводу:

• по одному,

• по два (або кілька),

• по спіралі.

45o

Нагрівальний кабель
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Метод вибору нагрівального кабелю:
• для простої системи з діаметром до

50 мм:

- готові нагрівальні комплекти
ELEKTRA FreezeTec®,

- готові нагрівальні комплекти
ELEKTRA SelfTec®

- готові нагрівальні комплекти
ELEKTRA VCD10

• для комплексних трубопроводів:

- готові нагрівальні комплекти
ELEKTRA VCD10

- саморегулюючі нагрівальні кабелі
ELEKTRA SelfTec®PRO

• для комплексних трубопроводів

з відгалуженнями, вентилями та фланцями:

- саморегулюючі нагрівальні кабелі
ELEKTRA SelfTec®PRO

Після визначення втрати 
тепла можна розпочати
для вибору нагрівального 
кабелю.

Сполучний та остаточний набір 
EC-PRO

Саморегулюючий нагр�вальний кабель  ELEKTRA SelfTecPRO 

пропонується на котушці. Після визначення  потрібної 

довжини, необхідно його відрізати та підключити до дроту 

живлення. Залиште запас на з'єднання лише близько 0,5м.

Живлення саморегулюючого нагрівального кабелю можна 

реалізувати двома способами:

• через кабель живлення (холодний)
- сполучна муфта має бути

на трубопроводі, що нагрівається під 

ізоляцією. Для кінцевого зак�нчення 

саморегулюючого нагрівального кабелю 

та підключення до живильного проводу 

(холодного кінця) використовуйте 

з'єднувальний набір EC-PRO.

• підключення нагрівального кабелю

до розподільної коробки KF-PRO 5045, 

використовуючи набір ECM 25-PRO.

 Набір ECM 25-PRO З'єднувальна коробка
виготовлена   з безгалогенного 
термопласту зі ступенем 
захисту IP 66
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Управління
нагрівальною системою

Нагрівальний кабель ELEKTRA Freezetec® 

із вбудованим термостатом не потребує 
додаткового керування.

Набори  кабелів 

ELEKTRA SelfTec® не вимагають 

терморегулятора, відключення 

системи проводиться вручну.

Нагрівання трубопроводів кабелем постійного 
опору ELEKTRA VCD10 і кабелем ELEKTRA 
SelfTecPRO та SelfTec® DW вимагає 
використання терморегулятора обладнаного 
датчиком температури.

Рекомендується використовувати 
терморегулятори для монтажу на DIN рейці: 
ETV-1991, ETN4-1999, ETI-1544, ETI-1522

Тип ETV-1991 ETN4-1999 ETI 1544 ETI 1522 UTR 60-PRO

Діапазон
регулювання
температури [°C]

від 0до+40 від -19,5 до +70 від0до+50 від0до+50 від0до+60

Температура
роботи [°C]

від 0до+50 від -20 до+50 від-20до+50 від -20до+50 від-20до+50

Максимальна
навантаження [Вт]

3600 3600 2300 2300 3600

Ступінь
захисту IP 20 20 20 20

на DIN рейці

ETF-622

65

Встановлення на DIN рейці на DIN рейці на DIN рейці настінна
таблична

Датчик ETF-144/99 ETF-144/99T ETF-144/99 F 892 002



Терморегулятор

ELEKTRA
ETV-1991

Терморегулятор

ELEKTRA
ETN4-1999

Терморегулятор

ELEKTRA
ETI-1544

Терморегулятор

ELEKTRA
ETI-1522

(датчик

температури

з настановним
отвором)

ELEKTRA ETV
Встановлення на DIN-рейку. 
Терморегулятор обладнано датчиком 
температури. Невеликі габарити (2 модулі). 
Світлодіод показує роботу системи.

ELEKTRA ETN4
Встановлення на DIN-рейку. Терморегулятор, 
який може працювати із двома датчиками 
температури, другий працює як датчик 
обмеження. Великий дисплей з підсвічуванням 
показує продуктивність контролера. 
Регульований гістерезис дозволяє вказати на 
точність вимірювання температури.

З вимикачем.

ELEKTRA ETI
Встановлення на DIN-рейку. Терморегулятор 

обладнано датчиком температури. Невеликі 

габарити (2 модулі). Світлодіод показує роботу 

системи. У особливих випадках, коли труби 

можуть бути жирними або миттєва температура в 

трубах, наприклад, під час прання або 

полоскання перевищує 70°C, використовуйте 

терморегулятор ETI-1522 за допомогою 

спеціально розробленого датчика, який може 

працювати при температурах від -40°С до + Нічна 

температура повітря 120°C.

UTR 60-PRO
Встановлюється на панелі приладів . 
Терморегулятор призначений для керування 
системами нагрівання труб при використанні 
саморегулівних нагрівальних кабелів ELEKTRA 
SelfTec®PRO. Обладнаний датчиком 
температури для встановлення на трубі, який 
може працювати в діапазоні температур від -40 
до +120°С. Регульований гістерезис дозволяє 
визначити точність вимірювання температури. 
Світлодіод показує роботу системи.

Терморегулятор

ELEKTRA
UTR 60-1544



Нагрівальні кабелі
ELEKTRA VCD одностороннього п�дєднання 10 Вт/м

Тип Довжина

[м]
Потужність

[Вт]

VCD 10/70
VCD 10/90
VCD 10/110

VCD 10/130
VCD 10/170
VCD 10/200
VCD 10/230
VCD 10/260
VCD 10/310
VCD 10/360
VCD 10/410
VCD 10/460
VCD 10/550
VCD 10/710
VCD 10/900
VCD 10/1100

VCD 10/1220

VCD 10/1470

VCD 10/1560

VCD 10/1730

VCD 10/1900

VCD 10/2070

VCD 10/2250

7
9
11
13
17
20
23
26
31
36
41
46
55
71
90
110
122
147
156
173
190
207
225

70
90
110
130
170
200
230
260
310
360
410
460
550
710
900
1100
1220
1470
1560
1730
1900
2070
2250



Нагрівальні кабелі
ELEKTRA FreezeTec® одностороннього п�дєднання

Тип Довжина

[м]
Потужність

[Вт]

FreezeTec

FreezeTec

FreezeTec

FreezeTec

FreezeTec

FreezeTec

FreezeTec

FreezeTec

FreezeTec

®12/2
®12/3
®12/5
®12/7
®12/10
®12/15
®12/21
®12/30
®12/42

2
3
5
7

10
15
21
30
42

24
36
60
84

120
180
252
360
504

Саморегулюючий нагрівальний кабель

ELEKTRA SelfTec® 

Тип Довжина

[м]
Потужність

[Вт]

SelfTec

SelfTec

SelfTec

SelfTec

SelfTec

SelfTec

SelfTec

SelfTec

SelfTec

®16/1
®16/2
®16/3
®16/5
®16/7
®16/10
®16/15
®16/20
®16/X

1
2
3
5
7

10
15
20

до 72 м

16
32
48
80
112
160
240
320

по індивідуальному
замовлення

Тип Опис

Саморегулюючий нагрівальний
кабель 10 Вт/м (+10°С) для 

розширених застосувань
SelfTec ®PRO 10

Саморегулюючий нагрівальний
кабель 20 Вт/м (+10°С) для 

розширених застосувань
SelfTec ®PRO 20

Нагрівальний кабель 10 Вт/м (+10°С), що 
саморегулюється, призначений для 

установки в трубах для питної води.
SelfTec ®DW
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Таблиця вибору
продукту Нагрівальні кабелі

Постійного
опору Саморегулюючі

Базового
застосування

Розширеного
застосування

Нагр�вальна 
потужн�сть 

Місце-
монтажу
кабелю

Ć Труби
[мм]Застосування

З зовн�
труби Ł50

Захист
труб від

замерзання

Гідранти В�дпов�дно 
до 

характерис
тик

Сталь
У середині

труби Ł50

З зовні
труби

Ł50

Пластик

Усередині
труби Ł50

ETI-1544, ETN4-1999,
ETV-1991

ETI-1522
UTR 60-PRO

Управління

МЕРЕЖА ДИСТРИБ'ЮТОРІВ І МАЙСТРІВ ПО ВСІЙ КРАЇНІ!

Сп
ор

уд
и

М
ат

ер
іа

ли

РЕ
ГІ

О
Н

АЛ
ЬН

И
Й

П
РЕ

Д
СТ

АВ
Н

И
К

(к
ом

пл
ек

т)

Труби




